



CHINY I TYBET

W PAŃSTWIE ŚRODKA I NA DACHU ŚWIATA

Dzień 1

LOT DO PEKINU

Odprawa paszportowo-bagażowa na lotnisku w Polsce oraz lot do stolicy Chin – Pekinu, gdzie dołączymy do grupy podróżującej z Chicago. Ponad dwudziestomilionowa metropolia, o bogatej historii sięgającej ponad 3 tysiące lat, jest politycznym, kulturalnym i edukacyjnym centrum kraju. Miasto słynie również z Wielkiego Muru Chińskiego, który rozciąga się w bliskich jego okolicach, ale turyści równie chętnie odwiedzają Świątynię Nieba, Plac Tian'anmen i nowoczesne dzielnice pełne drapaczy chmur. Pekin łączy w sobie tradycję z nowoczesnością, oferując zarówno zabytki o światowym znaczeniu, jak i dynamiczne życie metropolii a my będziemy mieć niesamowitą okazję przyrzeć się temu z bliska.

Dzień 2

PEKIN

Po wylądowaniu w stolicy Chin i odprawie paszportowo-bagażowej wyruszymy na zwiedzanie Placu Niebiańskiego Spokoju (plac Tian'anmen). To jeden z największych placów na świecie, położony w samym sercu Pekinu, będący nie tylko wejściem na teren miasta cesarskiego, ale także miejscem o ogromnym znaczeniu historycznym i politycznym. Na placu znajdują się ważne budynki, takie jak Mauzoleum Mao Zedonga, Pomnik Bohaterów Ludu czy Wielka Hala Ludowa, która jest siedzibą chińskiego parlamentu. W szczególnych momentach dnia, o wschodzie i zachodzie słońca, na placu Tiananmen, można być świadkiem uroczystej ceremonii podnoszenia i opuszczania flagi państwowej. To spektakularne wydarzenie, przeprowadzane przez honorową gwardię wojskową, gromadzi zarówno mieszkańców, jak i turystów, którzy podziwiają harmonię i precyzję wykonania. Ceremonia ta symbolizuje narodową dumę i jedność, będąc jednocześnie wyjątkowym akcentem podczas zwiedzania. Po intensywnym dniu pełnym wrażeń udamy się na kolację, podczas której skosztujemy jednej z najsłynniejszych potraw chińskiej kuchni – pekińskiej kaczki,





przygotowywanej zgodnie z tradycyjnymi recepturami, z chrupiącą skórką i soczystym wnętrzem. To wyjątkowe doświadczenie kulinarne stanie się idealnym zwieńczeniem pierwszego dnia w Pekinie, oferując wprowadzenie do bogatej tradycji kulinarnej tego niezwykłego miasta.

Dzień 3

WIELKI MUR CHIŃSKI

Dzisiaj czeka nas niezapomniany dzień pełen fascynujących odkryć. Rozpocznemy od wizyty przy jednym z najwspanialszych cudów świata, Wielkim Murze Chińskim, który od wieków symbolizuje potęgę i determinację chińskiej cywilizacji. Budowla ta, rozciągająca się na tysiące kilometrów, powstała, by chronić północne granice Chin przed najazdami. Jej nazwa, nadana przez Anglików w XIX wieku, przeszła do historii, jednak Chińczycy określają ją jako Wànlǐ Chángchéng, czyli Mur Dziesięciu Tysięcy Li. Liczba „dziesięć tysięcy” w kulturze chińskiej symbolizuje coś nieskończonego, co idealnie oddaje majestat tej niezwykłej konstrukcji. Podczas spaceru po murze będziemy mogli podziwiać nie tylko jego monumentalną architekturę, ale także zapierające dech w piersiach widoki na okoliczne wzgórza i doliny. Po południu przeniesiemy się do Zakazanego Miasta – jednego z najlepiej zachowanych kompleksów pałacowych na świecie i niegdyś politycznego oraz rytualnego serca Chin. Budowę tego monumentalnego miejsca ukończono w 1420 roku, a przez kolejne pięć stuleci było ono rezydencją 24 cesarzy z dynastii Ming i Qing. Składające się z ponad 90 kompleksów pałacowych Zakazane Miasto jest doskonałym przykładem tradycyjnej architektury chińskiej, w której każdy szczegół – od układu budynków po wybór kolorów – był starannie przemyślany i nasycony symboliką. Spacerując po rozległych dziedzińcach, majestatycznych bramach i bogato zdobionych wnętrzach, poznamy historię życia dworu cesarskiego, hierarchię społeczną oraz niektóre z najważniejszych wydarzeń, które kształtowały losy Chin.



Dzień 4

XI'AN

Po pełnym wrażeń dniu w Pekinie udamy się na dworzec kolejowy, by rozpocząć podróż do Xi'an, dawnej stolicy Chin i jednego z najważniejszych miast w historii tego kraju. Przejazd nowoczesnym pociągiem pozwoli nam nie tylko odpocząć, ale także podziwiać zmieniający się krajobraz – od metropolitalnych zabudowań po malownicze wioski i pola uprawne. Naszym głównym celem w Xi'an będzie spotkanie z jedną z największych archeologicznych sensacji świata – Armią Terakotową. To niezwykle odkrycie, dokonane przypadkiem przez rolników w 1974 roku, odmieniło spojrzenie na historię Chin. Armia Terakotowa składa się z tysięcy glinianych figur żołnierzy, koni i rydwanów w naturalnej wielkości, które miały strzec spokoju cesarza Qin Shi Huanga w jego życiu pozagrobowym. Zwiedzanie tej imponującej nekropolii pozwoli nam nie tylko przyjrzeć się samym figurkom z ich unikalnymi detalami, ale także zgłębić historię pierwszego cesarza Chin, który zjednoczył kraj, wprowadził wiele reform, a także rozpoczął budowę Wielkiego Muru. Możliwość podziwiania Armii Terakotowej, uznawanej za ósmy cud świata, to prawdziwa podróż w czasie, która na długo pozostaje w pamięci każdego, kto stanie twarzą w twarz z tymi niemymi strażnikami przeszłości.



Dzień 5

CHENGDU

Dzisiaj wyruszymy do Chengdu, miasta znanego jako stolica prowincji Syczuan i kolebka bogatej chińskiej kultury. Naszym głównym celem będzie wizyta w Research Base of Giant Panda Breeding, światowej klasy ośrodka dedykowanym ochronie i badaniom nad jednym z najbardziej rozpoznawalnych i zagrożonych gatunków na świecie – pandą olbrzymią. Ten niezwykle ośrodek, zajmujący rozległy teren porośnięty bambusowymi lasami, to nie tylko atrakcja turystyczna, ale przede wszystkim centrum nauki i ochrony, które





oferuje odwiedzającym unikalną możliwość obserwacji pand w ich naturalnym środowisku. Dla odwiedzających przygotowano liczne ekspozycje edukacyjne, które przybliżają życie pand, ich unikalne zwyczaje oraz wyzwania związane z ich ochroną. Podczas zwiedzania będziemy mieć możliwość podziwiania tych uroczych zwierząt, ale także poznania inne gatunki fauny typowej dla regionu Syczuan, takie jak małe pandy czy różnorodne gatunki ptaków. Wizyta w ośrodku to prawdziwa uczta dla miłośników przyrody, która bez wątpienia na długo zapadnie w naszej pamięci, przypominając o wyjątkowym uroku i kruchości świata tych zwierząt.

Dzień 6

LHASA

W kolejnym dniu naszej chińskiej przygody wyruszymy w niezwykłą podróż do Tybetu – regionu owianego mistyką i niezwykłą kulturą. Po przelocie dotrzemy do jego serca, stolicy – Lhasy, miasta będącego jednym z najbardziej duchowych miejsc w całej Azji. Lhasa, co w tłumaczeniu oznacza „Miejsce Bogów”, leży na imponującej wysokości ponad 3 600 metrów nad poziomem morza, co sprawia, że często nazywana jest „Dachem Świata”. To miejsce, gdzie góry niemal stykają się z niebem, a każdy krok przypomina o potędze natury i historii. Już po pierwszych chwilach dostrzeżemy, jak silnie tybetańska duchowość przenika codzienne życie mieszkańców. Ze względu na znaczną wysokość, resztę dnia poświęcimy na aklimatyzację i odpoczynek, by przygotować się na nadchodzące dni pełne zwiedzania. Będzie to również doskonała okazja do powolnego wchłonięcia niezwykłej atmosfery miasta, podziwiania otaczających je górskich krajobrazów i pierwszego zetknięcia się z tybetańską kulturą. Ten czas pozwoli nam wejść w rytm życia na Dachy Świata i przygotować się na poznanie jego niezwykłych skarbów, takich jak Pałac Potala, świątynia Jokhang czy urokliwe uliczki Barkhor, które czekają na nas w kolejnych dniach.



Dzień 7

LHASA

Nasz dzień w Lhasie rozpocznie się od wizyty w Świątyni Ramoche, jednej z najważniejszych świątyń buddyzmu tybetańskiego. Zbudowana w VII wieku, świątynia pełniła rolę miejsca przechowywania najważniejszych relikwii buddyjskich, co czyni ją niezwykle ważnym punktem pielgrzymek. W jej wnętrzu podziwiać będziemy piękne malowidła ściennie, unikalne posągi oraz mistyczny spokój, który skłania do refleksji i kontemplacji. Następnie udamy się do Świątyni Jokhang, serca tybetańskiego buddyzmu i miejsca uznawanego za najświętsze w całym Tybecie. Ten majestatyczny kompleks, wpisany na listę światowego dziedzictwa UNESCO, przyciąga nieprzerwany strumień pielgrzymów z najodleglejszych zakątków Tybetu, którzy pokonują setki kilometrów, często na kolanach, by dotrzeć do tego miejsca. Spacerując wokół świątyni, będziemy mieli okazję podążać ścieżką pielgrzymów kora, otoczoną dźwiękiem modlitewnych młynków i mantr recytowanych przez wiernych. Wewnątrz świątyni czeka nas spotkanie z niezwykle cennym posągami Buddy Siakjamuniego, uważanym za jedną z najważniejszych relikwii buddyzmu. Po południu odwiedzimy klasztor Sera, jeden z trzech głównych klasztorów uniwersyteckich szkoły Gelugpa, znanej także jako Sekta Żółtych Czapek. To miejsce jest nie tylko ośrodkiem duchowości, ale także centrum edukacyjnym, gdzie mnisi zgłębiają tajniki filozofii buddyjskiej, logiki i medytacji. Klasztor Sera słynie z widowiskowych sesji debat mnichów, które będziemy mieli okazję obserwować. Te miejsca pozwolą nam nie tylko lepiej zrozumieć tybetańską kulturę i tradycje, które przetrwały przez wieki. Dzień zakończymy refleksją nad bogactwem duchowym Lhasy i jej niezwykłym znaczeniem dla kultury i historii Tybetu.

Dzień 8

LHASA

Dzisiejszy dzień poświęcimy na eksplorację dwóch najważniejszych pałaców Lhasy – Potali i Norbulingki – które są nie tylko świadkami historii Tybetu, ale także symbolami duchowej i politycznej potęgi Dalajlamów.





Rozpoczniemy od wizyty w majestatycznym Pałacu Potala, który wznosi się na Czerwonym Wzgórzu niczym korona Lhasy. Zbudowany w XVII wieku przez piątego Dalajlamę, Potala przez wieki pełniła funkcję zimowej rezydencji duchowych przywódców Tybetu oraz centrum administracyjnego. Pałac, wpisany na listę światowego dziedzictwa UNESCO, imponuje nie tylko swoją monumentalną architekturą, ale także bogactwem wewnątrz. W środku znajduje się ponad 1 000 pomieszczeń, w tym prywatne apartamenty Dalajlamy, bogato zdobione sale reprezentacyjne oraz liczne kaplice i świątynie wypełnione złotymi posągami, freskami i świętymi relikwiami. Następnie udamy się do Pałacu Norbulingka, znanego jako „Klejnotowy Ogród”. Zbudowany w XVIII wieku przez siódmego Dalajlamę, pałac pełnił rolę letniej rezydencji Dalajlamów, oferując im miejsce wytchnienia i odosobnienia. Norbulingka różni się od Potali swoim charakterem – jest bardziej kameralna, otoczona rozległymi ogrodami, które są uważane za jedne z najpiękniejszych w Tybecie. Podczas wizyty będziemy mieli okazję spacerować po zielonych alejkach, podziwiać kwitnące rośliny i odkrywać liczne pawilony oraz mniejsze pałace na terenie kompleksu. Wizyta w Potali i Norbulingce to wyjątkowa okazja, dzięki której zanurzymy się w historii i duchowości Tybetu, a także poznamy codzienne życie i tradycje Dalajlamów, którzy przez wieki kształtowali losy tej niezwykłej krainy.



Dzień 9

LHASA - SHIGATSE

Witaj przygodo! Dziś wyruszymy z Lhasy, by odkrywać piękno Tybetu i przemierzać jego niezwykle krajobrazy, pełne kontrastów i duchowych uniesień. Nasza podróż zacznie się od przejazdu przez malowniczą przełęcz Kampa-la, położoną na wysokości około 4 800 metrów nad poziomem morza. Stąd rozpościera się zapierający dech w piersiach widok na święte jezioro Yamdrok-Tso, jedno z trzech największych świętych jezior Tybetu. Turkusowe wody tego jeziora, otoczone majestatycznymi górami, tworzą niesamowity krajobraz, który z pewnością wzbudzi nasz podziw. W tybetańskiej tradycji jezioro to symbolizuje energię i duchową siłę, a jego widok to prawdziwa uczta dla duszy i oczu.



Kontynuując podróż, dotrzemy do przełęczy Karo-la, skąd będziemy mieli okazję podziwiać lodowiec Mt. Noiijin Kangsang, jeden z najbardziej dostępnych lodowców w Tybecie. Gigantyczna bryła lodu schodząca niemal do drogi to widok, który pokazuje surowe piękno i potęgę natury. Ten przystanek pozwoli nam poczuć bliskość górskiego majestatu i niezwykłego spokoju panującego w tym odległym zakątku świata. Po dniu pełnym wrażeń dotrzemy do miasta Gyantse, które emanuje historycznym urokiem i spokojem. W sercu miasta odwiedzimy słynną Kumbum Stupę, w której znajdują się liczne kaplice z misternie zdobionymi ścianami, pokrytymi najlepszymi przykładami tybetańskiego malarstwa artystycznego. To miejsce stanowi prawdziwy skarb sztuki buddyjskiej, w którym można odnaleźć bogactwo symboliki i piękno tradycyjnych fresków. Na zakończenie dnia zobaczymy imponującą fortecę Gyantse Dzong, górującą nad doliną i miastem. Twierdza, położona na skalistym wzniesieniu, jest świadectwem militarnej historii regionu i stanowi doskonały punkt widokowy na otaczające ją krajobrazy. Podziwiając widoki z tego miejsca, czujemy, jak historia, natura i duchowość Tybetu łączą się w jedną, fascynującą całość. Dzisiejszy dzień będzie niezapomnianą podróżą przez niezwykle krajobrazy i historyczne skarby Tybetu, ukazując bogactwo tej wyjątkowej krainy.



Dzień 10

SHIGATSE - RONGBUK

Kolejny ekscytujący dzień. Dzisiaj dotrzemy do jednego z głównych punktów naszej podróży – w pobliżu północnej bazy Mount Everestu. To wyjątkowe miejsce, gdzie góry spotykają się z niebem, oferuje niezapomniane widoki, które na długo pozostaną w naszej pamięci. Nasza podróż w kierunku Rongbuk rozpocznie się od przekroczenia przełęczy Gyatso La na wysokości 5220 m, skąd rozciąga się panorama na Mount Everest oraz wspaniałe pasmo Himalajów. Droga, choć wymagająca, wynagrodzi nas widokami, które zapierają dech w piersiach. Będziemy mieli okazję podziwiać potęgę tej najwyższej góry świata oraz inne spektakularne szczyty, takie jak Makalu, Lhotse oraz Cho Oyu.





Po drodze dotrzemy do przełęczy Pang-la, z której rozpościera się jeden z najlepszych widoków na Mount Everest. To doskonały punkt widokowy, z którego można podziwiać nie tylko Mount Everest, ale także całe pasmo Himalajów w pełnej okazałości, co będzie dla nas niezapomnianym doświadczeniem. Z New Tingri będziemy kontynuować naszą drogę w kierunku klasztoru Rongbuk, położonego u podnóża Mount Everestu. Klasztor ten, będący najwyżej położonym klasztorom buddyjskim na świecie, ma szczególne znaczenie duchowe i historyczne. To miejsce, gdzie od wieków modlą się mnisi i pielgrzymi, oraz punkt, z którego wielu alpinistów rozpoczyna swoją podróż na szczyt Everestu. Na zakończenie dnia zatrzymamy się na turystycznym kempingu, który znajduje się kilka kilometrów od właściwej bazy Everest (EBC). Z tego miejsca będziemy mieć bezpośredni, niezakłócony widok na Mount Everest (Qomolangma), co pozwoli nam poczuć się blisko tej legendarnej góry. Spędzimy noc w tym niezwykłym miejscu, w otoczeniu majestatycznych Himalajów. Dzień ten z pewnością pozostanie jednym z najbardziej spektakularnych momentów naszej podróży, pełnym niezapomnianych widoków, kontaktu z naturą i poczucia bliskości do najwyższego punktu na Ziemi.

Dzień 11

RONGBUK - SHIGATSE

Dziś obudzą nas pierwsze promienie słońca na tle majestatycznego Mount Everestu. To wyjątkowy moment, który pozwala na chwilę zatrzymać się i poczuć potęgę natury, jakie oferuje to niezwykle miejsce. Wyruszamy w drogę powrotną do Shigatse, drugiego co do wielkości miasta Tybetu. Po drodze czeka nas przejazd obok naturalnych gorących źródeł, które będą miłym przerywnikiem podróży. Te geotermalne źródła, obdarzone zdrowotnymi właściwościami, wznoszą się na tle dzikiego krajobrazu, oferując zarówno relaks, jak i doskonałą okazję do podziwiania okolicznej przyrody. Po przybyciu do Shigatse spędzimy czas na spacerze wśród lokalnych pielgrzymów, którzy przybywają do miasta, by oddać cześć świętym miejscom.

To doskonała okazja, by poczuć się częścią tej duchowej podróży. Będziemy podziwiać panoramiczny widok na dolinę, z której rozciąga się wspaniała sceneria Tybetu – pustynne równiny, pokryte śniegiem szczyty i wznoszące się w oddali góry. Nieopodal znajduje się forteca Dzong, imponująca twierdza, która góruje nad miastem. Wznosząca się na wzniesieniu, forteca ta była niegdyś centrum administracyjnym i wojskowym, a jej mury kryją wiele tajemnic i historii. Dzień zakończymy w atmosferze spokojnej medytacji, pełni refleksji nad odwiedzionymi miejscami i niezwykłymi doświadczeniami, które poznamy podczas tego pełnego emocji dnia w Tybecie.

Dzień 12

SHIGATSE - LHASA

Nasz ostatni dzień tybetańskiej podróży będzie prowadził wzdłuż rzeki Yarlung Tsampo (Brahmaputra), gdzie zatrzymamy się na chwilę, aby dowiedzieć się, jak wytwarzane jest tybetańskie kadzidło. Jest to najkrótsza trasa do Lhasy i część Drogi Przyjaźni. Reszta dnia w Lhasie do własnej dyspozycji. Bardzo wczesnym rano wyruszymy w stronę klasztoru Tashilhunpo, jednego z najważniejszych ośrodków duchowych w Tybecie. Zbudowany w XV wieku przez pierwszego Dalajlamę, klasztor ten od wieków pełni rolę duchowej stolicy regionu i jest siedzibą Panczenlamy, drugiego najwyższego rangą duchowego lidera Tybetu. Spacerując po jego dziedzińcach, będziemy mieli okazję poczuć się częścią tej niezwykłej tradycji buddyjskiej, podziwiając bogate wnętrza klasztoru, liczne posągi i malowidła, które oddają piękno tybetańskiej sztuki sakralnej. Po tej duchowej uczcie ruszymy w kierunku rzeki Yarlung Tsampo (znanej również jako Brahmaputra), jednej z najważniejszych rzek Azji, która stanowi życiodajną arterię Tybetu. Wzdłuż jej brzegów będziemy mieli okazję podziwiać nie tylko niezwykłą przyrodę, ale także poznać tradycje związane z produkcją tybetańskiego kadzidła. To wyjątkowy moment, by zobaczyć, jak ręcznie wytwarzane są kadzidła, które od wieków stanowią ważny element życia religijnego i codziennego w Tybecie. Zatrzymamy się na chwilę, by przyrzeć się temu tradycyjnemu procesowi, który jest nie tylko rzemiosłem, ale i duchową praktyką, pełną symboliki i znaczenia.





W trakcie naszej podróży będziemy podziwiać również Drogę Przyjaźni, która stanowi najkrótszą trasę prowadzącą do Lhasy. To droga, która łączy Tybet z Chinami, pełna malowniczych widoków i zapierających dech w piersiach krajobrazów, tworząca niezapomniane wspomnienia. Po dotarciu do Lhasy, reszta dnia będzie już do naszej dyspozycji. Lhasa, pełna historycznych miejsc, spokojnych uliczek i duchowej atmosfery, czeka na nas z niezliczonymi możliwościami do dalszego odkrywania i refleksji nad tym, co zobaczyliśmy podczas tej niezapomnianej tybetańskiej podróży.

Dzień 13

LHASA - SHANGHAI



Z żalem zegnamy się z Tybetem, pełni wrażeń, duchowych uniesień i niezapomnianych wspomnień. Nasza podróż, która zabrała nas w serce Himalajów, do najświętszych miejsc Tybetu, dobiega końca. Po porannym transferze na lotnisko w Lhasie, będziemy mieć chwilę na refleksję nad tym, jak niezwykła była ta przygoda. Choć Tybet zostaje za nami, zabieramy ze sobą nie tylko zdjęcia, ale i głęboki spokój i ducha tej wyjątkowej krainy. Po przelocie do Szanghaju, miasta, które nazywane jest "Paryżem Wschodu" oraz "Królową Orientu", wejdziemy w zupełnie inny, nowoczesny świat. Szanghaj to pulsujące serce Chin, które łączy historię z futurystycznym rozwojem. To miasto pełne kontrastów, gdzie kolonialna architektura i wąskie, tętniące życiem uliczki starego miasta przeplatają się z nowoczesnymi drapaczami chmur i błyszczącymi centrami handlowymi. Wizyta w Szanghaju, które wciąż tętni życiem, ale ma też swój niepowtarzalny klimat, przypominający o dawnych czasach, na pewno dostarczy nam wielu niezapomnianych wrażeń, które dopełnią tę wyjątkową podróż przez Chiny.

Dzień 14

SHANGHAI

Po lunchu w lokalnej restauracji zobaczymy Muzeum Szanghaju oraz pobliski bazar Yuyuan.



Dziś czeka nas pełen wrażeń dzień w Szanghaju, który zaczniemy od zwiedzania jednego z najpiękniejszych miejsc w mieście – ogrodu YuYuan. Ten zabytkowy ogród to prawdziwe dzieło sztuki, w którym architektura, poezja i malarstwo tworzą harmonijną całość. Został zaprojektowany w stylu klasycznym ogrodów chińskich, z licznymi pawilonami, stawami, mostkami i świątyniami, które tworzą spokojną atmosferę, kontrastując z zgiełkiem miasta. Spacerując po nim, czujemy się jak w innej epoce, daleko od nowoczesnego Szanghaju. Po spacerze po ogrodzie, udamy się na legendarny The Bund, czyli nadbrzeże rzeki Huangpu, które jest jednym z najbardziej rozpoznawalnych punktów w Szanghaju. To historyczne miejsce, gdzie łączy się kolonialna przeszłość miasta z jego nowoczesnym obliczem. Przechadzając się wzdłuż The Bund, podziwiać będziemy nie tylko zabytkowe budynki w stylu europejskim, ale także rozciągającą się na przeciwległym brzegu rzeki panoramę współczesnego Szanghaju. Widok na nowoczesne wieżowce w dzielnicy Pudong z najwyższą w mieście Wieżą Telewizyjną to jeden z najbardziej imponujących widoków na miasto, który z pewnością zostanie z nami na długo. Po lunchu w lokalnej restauracji, gdzie będziemy mogli spróbować tradycyjnych chińskich potraw, udamy się do Muzeum Szanghaju, które znajduje się w pobliżu The Bund. To jedno z najlepszych muzeów w Chinach, które oferuje szeroką kolekcję sztuki chińskiej – od prehistorycznych eksponatów po dzieła z okresu dynastii Ming i Qing. To doskonała okazja, by zgłębić historię Chin w jednym z najnowocześniejszych i najbardziej interaktywnych muzeów w Azji. Następnie odwiedzimy bazar Yuyuan, gdzie tradycja łączy się z nowoczesnym rynkiem turystycznym. Bazar pełen jest kolorowych straganów, na których można kupić lokalne rękodzieło, pamiątki, a także spróbować tradycyjnych przekąsek i słodkości. Będziemy mieli okazję posmakować regionalnych przysmaków, takich jak pierożki czy ciasteczka, które są typowe dla kuchni szanghajskiej. Dzień ten to idealna mieszanka historii, kultury i nowoczesności Szanghaju, pozwalająca w pełni odkryć uroki tego dynamicznego miasta. Zakończymy go pełni wrażeń, podziwiając piękno tradycyjnych i nowoczesnych elementów Szanghaju.





Dzień 15

SHANGHAI - CHICAGO

Dziś nadszedł dzień, w którym zakończymy naszą niezapomnianą podróż po Tybecie i Chinach, pełną odkryć, duchowych doświadczeń i wyjątkowych wrażeń. Rankiem będziemy mieli chwilę czasu wolnego, aby zrelaksować się po intensywnych dniach pełnych zwiedzania. To doskonała okazja, by odpocząć przed podróżą do domu lub zrobić ostatnie zakupy pamiątek, które będą przypominać nam o tej wyjątkowej podróży. Wraz z naszym przewodnikiem udamy się na lotnisko. Lot do domu to czas na refleksję nad tym, co przeżyliśmy w tych niezwykłych miejscach – od górskich szczytów Himalajów, przez święte klasztory Tybetu, aż po pulsujące życie nowoczesnych chińskich metropolii. Choć nasza podróż po Tybecie i Chinach dobiega końca, pozostanie we wspomnieniach, które będą nas inspirować jeszcze przez wiele lat. Warto pamiętać, że w Rek Travel Adventure oferujemy wiele innych fascynujących wycieczek. Może tym razem wybierzecie się z nami do Wietnamu? Dziękujemy za wspólną podróż i mamy nadzieję, że już niedługo spotkamy się ponownie na kolejnej przygodzie!



CHINY I TYBET

15 DNI

CENA ZAWIERA:

- Zakwaterowanie w hotelach o wysokim standardzie w pokojach 2-osobowych.
- Śniadania.
- Powitalny obiad w Pekinie.
- Transport na całej trasie wycieczki.
- Transfer z/na lotnisko.
- Opiekę polskojęzycznego przewodnika na całej trasie wycieczki.
- Opiekę przewodników lokalnych.
- Bilety wstępu do atrakcji w Tybecie.
- Opłaty lotniskowe.
- Koszt biletów lokalnych z bagażem na trasie Chengdu – Lahsa, Lahsa – Xi'an, Xi'an – Shanghai (waga bagażu zgodna z taryfą operatora).
- Bilety na przejazdy pociągiem.
- Butle z tlenem w Tybecie.
- 1 butelka wody na dzień (tylko w Tybecie).
- Pozwolenie na wjazd do Tybetu.
- Ubezpieczenie turystyczne: KL 300 000 Euro, NNW 15 000 zł i BP 1 000 zł,
- Obowiązkową składkę na TFG i TFP.

Możliwość wykupienia dodatkowego ubezpieczenia kosztów imprezy turystyczne.

CENA NIE ZAWIERA:

- Kosztu biletów międzynarodowych.
- Wyżywienia nie wymienionego w programie.
- Zwyczajowych napiwków (400 zł) i kosztu wydatków osobistych.
- Dopłaty do pokoju jednoosobowego (ok. 2800 zł).
- Biletów wstępu (ok. 1200 zł).
- Opłat wizowych. Koszt wizy do Chin ok. 640 zł.








REK TRAVEL POLSKA

UL. ŚRÓDMIEJSKA 9

64-920 PIŁA

+48 696 003 476

 **WhatsApp** +48 530 808 808

POLSKA@REKTRAVEL.COM

WWW.REKTRAVEL.PL